
 

SHORT LIST CORSI DIRETTIVI  

 
 
 
Agli  Atti 
Al  Sito web www.itnauticopizzo.edu.it 
Al  Personale Docente/Esperti  

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE L’AVVISO DI SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA SELEZIONE, PER TITOLI ed 
ESAMI, DEL PERSONALE DOCENTE INTERNO ED ESTERNO per la creazione di short list di disponibilità alla docenza 
CORSI DI FORMAZIONE PER IL CONSEGUIMENTO DELLE COMPETENZE DI LIVELLO DIRETTIVO PER GLI UFFICIALI DI 
COPERTA E DI MACCHINA (D.D. del 04.12.2013 n.1365) PROGRAMMAZIONE EDIZIONI ANNO 2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n.129, recante regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole 
(Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107) 
RILEVATA la necessità di dover coprire i ruoli di Docenti per i moduli del Corso di formazione di cui all’oggetto. 
VISTO  il D.D. del 04.12.2013 n.1365 e sue successive integrazioni; 
VISTO L’Avviso CORSI DI FORMAZIONE PER IL CONSEGUIMENTO DELLE COMPETENZE DI LIVELLO DIRETTIVO PER GLI 
UFFICIALI DI COPERTA E DI MACCHINA prot.: 7306 del 13/09/2024; 
VISTO L’AVVISO DI SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA SELEZIONE, PER TITOLI ed ESAMI, DEL PERSONALE 
DOCENTE INTERNO ED ESTERNO per la creazione di short list di disponibilità alla docenza 
VISTE  le istanze pervenute; 
VISTO il Verbale del CTS del  28/09/2024 Prot n. 7893 del 30/09/2024 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione delle SHORT LIST di disponibilità alla docenza, 
relativa l’Avviso Pubblico di selezione dei corsisti per le attività previste per i 
CORSI DI FORMAZIONE PER IL CONSEGUIMENTO DELLE COMPETENZE DI LIVELLO DIRETTIVO PER GLI UFFICIALI DI 
COPERTA E DI MACCHINA (D.D. del 04.12.2013 n.1365) PROGRAMMAZIONE EDIZIONI ANNO 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.itnauticopizzo.edu.it/




 

SHORT LIST CORSI DIRETTIVI  

Graduatoria Provvisoria Docenti 
SHORT LIST Coperta Funzione 1 Cap 

"Navigazione a livello direttivo" 

Posizione Candidato Idoneo ed Inserito nella SL 
NON Idoneo 

   

1 Prof. Fabio Forte Idoneo ed Inserito nella SL 

2 Comandante Claudio Costantino Idoneo ed Inserito nella SL 
 

Graduatoria Provvisoria Docenti 
SHORT LIST Coperta Funzione 2 Cap 

"Maneggio e stivaggio del carico a livello direttivo" 

Posizione Candidato Idoneo ed Inserito nella SL 
NON Idoneo 

   

1 Prof. Fabio Forte Idoneo ed Inserito nella SL 

2 Prof. Raffaele Cutruzzolà Idoneo ed Inserito nella SL 

3 Comandante Claudio Costantino Idoneo ed Inserito nella SL 
 

Graduatoria Provvisoria Docenti 
SHORT LIST Coperta Funzione 3 Cap 

"Controllo delle operazioni della nave e cura delle persone a livello direttivo" 

Posizione Candidato Idoneo ed Inserito nella SL 
NON Idoneo 

   

1 Prof. Fabio Forte Idoneo ed Inserito nella SL 

2 Comandante Claudio Costantino Idoneo ed Inserito nella SL 

 

Graduatoria Provvisoria Docenti 
SHORT LIST Macchine Funzione 1 Mac 
"Meccanica navale a livello direttivo" 

Posizione Candidato Idoneo ed Inserito nella SL 
NON Idoneo 

   

1 Prof. Marcello Chiarello Idoneo ed Inserito nella SL 

2 Prof. Domenico Trovato Idoneo ed Inserito nella SL 
 

Graduatoria Provvisoria Docenti 
SHORT LIST Macchine Funzione 2 Mac 

"Controllo Elettrico, Elettronico e Meccanico a livello direttivo" 
Posizione Candidato Idoneo ed Inserito nella SL 

NON Idoneo 
   

1 Prof. Rosario Valenti Idoneo ed Inserito nella SL 

2   
 

Graduatoria Provvisoria Docenti 
SHORT LIST Macchine Funzione 4 Mac 

"Controllo dell’operatività della nave e cura delle persone a bordo a livello direttivo" 

Posizione Candidato Idoneo ed Inserito nella SL 
NON Idoneo 

   

1 Prof. Raffaele Cutruzzolà Idoneo ed Inserito nella SL 

2   
 

IL DIRETTORE dei CORSI 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Avv. Francesco Vinci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 


